

# ZWYCIELENOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

## W OCZACH ZAGRANICZY

Przebieg wydarzeń politycznych w Polsce, jest w tej chwili przedmiotem powszechnej uwagi prasy i opinii zagranicy. Pomimo takich niecodziennych zjawisk, jak sesja Ligi Narodów, lub sytuacja powyborcza w Niemczech, dzienniki zagraniczne wiele miejsca poświęcają Polsce. Nie ograniczają się tylko do kronikarskich wzmianek i informacji, lecz próbują zwięźle i krótko opisać fakty i wyrazić swój punkt widzenia. Wskazują na przyczyny zjawisk, przewidują bieg wydarzeń, na najbliższą przyszłość, oceniają rolę i siłę w rozpoczynanej grze politycznej. Redakcyjne komentarze, zalety i wady, w znacznym stopniu od politycznego zabarwienia danego czasopisma. Mylą się jednak polscy opozycjoniści, a zwłaszcza agenci il-legalnej Międzynarodówki, jeżeli sądzą, że zdolni swymi inwektywami zagłuszyć i sterroryzować opinie zagranicy. Fala plotek o rzekomych zamiarach rządu co do „okrojowania Konstytucji” i co do rzekomego „bojkotowania wyborów przez B.B.W.R.”, oraz dalsza fala plotek o rzekomych „groźnych zaburzeniach w Polsce” — spłynęła szybko i ustąpiła miejsca rzeczomowej i spokojnemu oświetleniu rozgrywających się wypadków.

Główną troskę Polski w chwili obecnej, wysunął P. Prezydent RP i tej w swym orędziu i Marszałek Piłsudski w szeregu enuncjacji. Zagranica rozumie to dobrze, — to też Sejm, który zadania tego nie wykonał, oceniany jest w dziennikach bardzo trafnie. „Sejm dotychczasowy podzielony był na 26 partij politycznych, wobec czego nie mógł pracować z pożytkiem dla państwa”, pisał „The Chicago Daily Tribune”. — „Posłów w polskim Sejmie nie można utożsamiać z polskim narodem. Stanowią oni tylko grupy polityczne, żerujące na żywym ciele narodu i prowadzące do anarchy”, — mówi „Il Giornale d'Italia”. Z rewizją konstytucyjną zwlekać dłużej nie można. „L'Action Française” podkreśla dotychczasowe pomysły i rezultaty, „osłabnięcie w dziedzinie gospodarczej i finansowej przez rządy pomajowe w Polsce, które u miały stanąć poza wpływami pasorzytów parlamentarnych: — „Program stronnictwa Marsz. Piłsudskiego, polega na wytrzymaniu władzy własnej i niezależnej, posiadającej możność działania skutecznego. Program ten wykonany został tylko częściowo. Najważniejszy z jego punktów, mianowicie rewizja konstytucji, nie został dotąd wypełniony. Polska potrzebuje władzy silnej, niezłomnej i nieustraszonej”. — „Sprawa arestowania B. posła i sprawa niefortunnych demonstracji centrolew, znajdują również echo w prasie zagranicznej. „Arestowanie poruszyło tylko fachowych polityków, natomiast publiczność pozostała obojętną” — konstatuje „The Times”. — „Ludność przyjęła tak spokojnie arestowanie, że socjaliści musieli strącić odwołać”, — dodaje „Le Journal des Debats”. Podając opinie i wyczerpującą analizę centrolew, podkreśla pisma zagraniczne, że próby te zawiouły oczekiwania organizatorów. „2000 zebranych w Dolinie Szawarskiej jest mi-roskopską liczbą w stosunku do miljonowej ludności Warszawy. Manifestacje na prowincji, również nie świadczą o powodzeniu”, — stwierdza „The Times”. „Policja opanowała sytuację bez użycia broni palnej”, — konstatuje „The Manchester Guardian”. „Opozycja centrolew wykazała całkowitą niezgodność i bezsilność wobec akcji rządu. Kierownictwo stronnictwa centrolew, dawno już utraciło wpływ na masę”, — pisał dziennik rosyjski „Wisty”.

W całej zaś niemal prasie zagranicznej górną ton podjęto dla zbawczej energii Marszałka Piłsudskiego, która musi wyprawić Polskę i na tory dalszego rozwoju. „Niesłychana energia Marsz. Piłsudskiego zapewnia mu powodzenie, a z dotychczasowego kryzysu, wyjdzie Polska wzmocniona i

skonsolidowana. Piłsudski będzie prowadził zdecydowaną politykę zagraniczną, chcą w ten sposób umożliwić sobie reformę wewnętrzną” — pisał „Journal des Debats”, dodając, iż „objęcie rządu osobieci przez Marsz. Piłsudskiego i rozpisanie nowych wyborów do izb ustawodawczych, wyjaśni sytuację w Polsce, — a rządowni opartemu o ogromny autorytet Marszałka, da możliwość skuteczniejszej walki z wewnętrznym kryzysem politycznym i ekonomicznym. Również i polityka zewnętrzną, nowy rząd zajmie

## CENTROLEW RAZEM Z NIEMCAMI

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Na posiedzeniu partji P. P. S. CKW w Łodzi odbył się wieczorem ostateczny podział w Okręgu wyborczym Łódź miasto i Łódź powiat. Postanowiono utworzyć listy wspólne stronnictwa tak zwanego „Centrolewu” i niemieckiej socjalistycznej partji praktycy po samodzielnym wystąpieniu do wyborów i wylemianiu się w ten sposób od Centrolewu. Łódź P. P. S. CKW, przedstawiciele władz centrali tej partji projektują listę kandydatów, obejmującą okręg Łódź miasto wyłącznie z przedstawicielami socjalistów polskich i niemieckich.

Na pierwszym miejscu figurują b. prezes miasta Łódź b. poseł Bronisław Ziemięcki, drugie miejsce Kowalski, trzecie przywódca socjalistów niemieckich Arrur Krenning. Dalej lista obejmuje kandydatów P.P.S. CKW, radną miejską Gradzińską, kierowniczkę wólkowickich związków zawodowych, Walczak, p. Stanisława Gólskiego i t. d.

W okręgu Łódź powiat, pierwszy na liście kandydatów z ramienia Centrolewu i socjalistów niemieckich umieszczony będzie b. poseł Henryk Wyrzykowski z Wyrz-olichy za nim p. Antoni Szczerkowski, P.P.S. CKW, na trzecim miejscu socjalista niemiecki b. poseł Emil Zerbe. Obie listy powyższe ulegną jeszcze zatwierdzeniu przez przywódców Centrolewu, którzy kierują techniczną wyborów.

## KORFANTY PAKTUJE Z P.P.S.C.K.W.

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Na warszawskim froncie partji opozycyjnych, znalazła się obecnie sprawa Śląska. Właściwa walka wyborcza toczy się tam będzie między zwiekiem b. ślązkich będących w obozie Marszałka Piłsudskiego a p. Korfanty. Grupy Inne N. P. R. prawica PPS. CKW, choć posiadają pewne wpływy, mogą w tej walce tylko pomóc Korfantom. Natomiast nie są dostatecznie silne aby wystąpić samodzielnie. P. Korfany jak słychać prowadzą ożywione rozmowy z prawicą i pufnie rekrutują P. P. S. CKW, aby utworzyć blok opozycyjny. Wprawdzie deklaracja p. Korfanta o wierności kościoła katolickiego odstrasza PPS. CKW, to jednak przy przekonaniu iż wrochli śląski potrafi połączyć z sobą przywódcę partji socjalistycznej, którzy do tak niedawna jeszcze odsądzał p. Korfanta od czci i wiary.

## B. POSŁOWIE POWOŁANI NA ĆWICZENIA WOJSKOWE

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Powiatowe Komendy Ubezpieczeń państwa obecnie sterują by-tych posłów na ćwiczenia, powołani zostali zarówno oficerowie rezerwy jak i szeregowi tych roczników, które w tym roku odbywały ćwiczenia wojskowe. W czasie trwania kadencji sejmowej posowie korzystali automatycznie z odroczenia, związanych z wykonaniem mandatu poselskiego. Jak się dowiadujemy powołany został na ćwiczenia b. poseł P.P.S.C.K.W. Reichnik z zawodu nauczyciel, który otrzymał urlop w Kuratorium dla akcji politycznej.

## PRACOWNICY UMYSŁOWI ZA B.B.W.R.

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Dowiadujemy się że utworzony przed kilku dniami Naczelny Pracowniczy Komitet Wyborczy pozostanie dalej jednolitą autonomiczną i przystąpi do wyborów do izb ustawodawczych łącznie z obozem Marszałka Piłsudskiego zrępowany w B.B.W.R. Organizacja pracowników umysłowych które wyznali Naczelny Pracowniczy Komitet Wyborczy postanowili sobie od pierwszej chwili istnienia za cel oparcie o własne siły niezależnie od partji politycznej.

Po chwili przewrotu majowego pracownicy umysłowi uzależnieni od przywódców partyjnych stanęli zawsze jednak odczołknie dla ich spraw własnych, sami nigdy i nigdzie nie mogli wystąpić, dopiero od maja 1926 r. „pracownicy umysłowi uzyskali dostateczną ochronę, ustawową tych spraw, uzyskując jednocześnie posłuch i powołanie u czynników rządzących. Dalsze cele, jakie postawili sobie organizacje pracowników umysłowych, a mianowicie wprowadzenie w życie ustawy o umowach zbiorowych i o rozjemstwie osiągnęte mogą być jedynie przez współpracę z tym rządem, który umiał już zapewnić reszcom pracowniczym należytą ochronę prawną. Naczelny Pracowniczy Komitet Wyborczy postanowił jednomyślnie stanąć do wyborów łącznie z Obozem Marszałka Piłsudskiego i zgłosić do B.B.W.R. swój akces.

zapewne zdecydowane stanowisko względem niemieckiej propagandy rewizjonistycznej na wzór słynnego wystąpienia Marsz. Piłsudskiego wobec Waldemara, wojna czy pokój? Nowa sytuacja ma wielką zaletę: jest jasna i niedwuznaczna”. Oto jest poglą zagranicy na sytuację w Polsce, — wbrew temu, co w zagranicę chęlnieby mówić opozycja. Demorali pasywizanci nie są chyba zbyt zgodzoleni z dotychczasowych rezultatów swej wyprawy na podobój opinii zagranicznej...

## PRAWOSŁAWNY BLOK WYBORCZY.

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Jak się dowiadujemy prowadzone są pertraktacje przedstawicieli organizacji Rosjini i białorusinów w sprawie utworzenia prawosławnego bloku wyborczego. Blok ten objąć ma Wołyn, Połcie i część okręgu wyborczego w Małopolsce Wschodniej.

## Nowa prowokacja sabotażystów ukraińskich

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Jak donoszą z Łowicza dnia 23 na 24 bm. braciaśzek grecko-katolickiego klasztoru Sztutow na Zniedzeniu we Lwowie, uszła około godz. 2ej w nocy w ogrodzie położonym około klasztoru kilku strażów rewolwerowych, a następnie oguszający wybuch. Natychmiast braciaśzek ten zawiadomił o tem przełożonych klasztoru, którzy telefonicznie donieśli o tem do posterunku Pol. Państwowej. Natychmiast przybyło kilkanaście policjantów, którzy dokonali oględzin miejsca i stwierdzili, że w obok położonym ogrodzie, znajduje się 16leki lej pochodzący prawdopodobnie od wybuchu granatu ręcznego.

Niezależnie od tego w piwnicy klasztoru znaleziono paczkę większą rozmiarów napełnioną materiałem wybuchowym do której przewodził lont. Lont ten początkowo został zapalony, ale następnie w połowie swej długości z nieznanych powodów zgasał.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa mamy tu znów do czynienia z prowokacją ze strony sabotażystów ukraińskich nale-żących U.O.W.

## ZMIANA NA STANOWISKU WOJEWODY LUBELSKIEGO

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Dnia 24 bm. Minister Spraw Wewnętrznych Sławoj-Składkowski wezwał służbowa do Warszawy p. wojewodę lubelskiego Remiszewskiego.

Jak się dowiadujemy p. wojewoda Remiszewski ma być zwolniony z dotychczasowego stanowiska.

Według wiadomości które otrzymujemy ze źródeł dobre poinformowanych p. Minister Spraw Wewnętrznych ma przedstawić na Radzie Ministrów jako kandydata na stanowisko wojewody lubelskiego plk. dypl. Bolesława Swidyńskiego.

## Otwarcie III Krajowego Raidu Awionetek

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniu czwartym o godz. 14ej na lotnisku Mokotowskim odbyło się uroczyste otwarcie trzeciego krajowego raidu awionetek, zorganizowanego przez Związek Główny Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej. Otwarcie raidu dokonał minister komunikacji inż. Kühn, robiąc przegląd awionetek, które w liczbie 20 tu stanęły do konkursu. Następnie odbyło się losowanie odnośnie do kolejności startu poszczególnych awionetek. Dnia 26 b. m. odbędzie się na lotnisku Mokotowskim próba krótkości startu i konkurs na wysokość.

## Nowa konferencja państw agrarnych

BUKARESZT 24.IX. Rząd rumuński zgłosił się na propozycję rządu polskiego w sprawie zwolnienia konferencji 8 państw agrarnych, które brały udział w konferencji warszawskiej. Konferencja ma się odbyć w Bukareszcie dnia 14 października. Dalsze w programie konferencji: znaj-

## Posiedzenie partji niemieckoludowej

BERLIN 24.IX. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Partji Ludowej, na którym rozpatrywano między innymi aktualną sytuację polityczną i dyskuutowano nad poszczególnymi re-

feratami wygłoszonymi przez liderów partji. Prezesem partji Partji Ludowej, na którym rozpatrywano między innymi aktualną sytuację polityczną i dyskuತ್ತುowano nad poszczególnymi re-

Kto pragnie uzupełnić swe wiadomości fachowe, aby poprawić sobie byt Niech zapisze się niezwłocznie na Wieczorowe Roczne Koedukacyjne Kursy Handlowe POLSKIEJ MACIERZY SZKOLNEJ w Baranowiczach (dla dorosłych) Czesne 20 zł. miesięcznie, informację i dopisy w kancelarii 3 klas. Koedukac. Szkoły Handlowej Polskiej Macierzy Szkolnej w Baranowiczach, Senatorska 93, telefon 1-77 w godz. 10-13 i 17-19, codziennie oprócz niedziel i świąt.







Przed otwarciem targów drobiowych i hodowlanych

Tegoroczne Targi Drobiowe mają mieć zupełnie inny charakter jak Targi z roku 1929-go, które były wyłącznie Wystawo-pokazem...

100 lata wysokości, wynoszącej 1,6 metra. W wleziachach stosowana jest chłosta, w czasie której wpuszcza się za opłatą pułkową...

Przypomnienie w sprawie morwy

Centralna Dosłajczalna Stacja Jedwabnicza w Milanówku przypomina, że miesiąc październik jest najdogodniejszym czasem do wysadzania drzewek i sadzonek morwy...

wyrby było nazwisko fabrykanta tej zabawki, nazywał się on Philocides. Przed 3000 latów dźwiał był tak samo jak dzisiaj...

Jak organizowano pomoc głodnym w ZSSR. Jak wiadomo, rząd sowiecki zwrócił się do byłego kierownika amerykańskiej akcji ARK w Rosji...

19.35. Muzyka z płyt gramofon. 19.45. Giełda rolnicza. 19.50. Prasa kraj. PAT. 20.00. Prasa zagran. PAT. 20.05. Koncert wieczorny. 20.15. Muzyka z płyt gramof. 20.20. Stuchowski z Poznania. 22.00. Feljton p.t. To, co nas żywi i broń!

11.40. Przegląd prasy kraj. PAT. 11.58. Sygnal czasu. 12.18. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. meteor. 15.15. Kom. gospodarczy. 15.50. Przegląd wywiadczeń. 16.15. Muzyka z płyt gramof. 17.10. Z życia Polskich Zespołów Sowieckich. 17.35. Odczyt p.t. Fotograf amator po wczelnych.

RADJO-PORGRAM

WARSZAWA fala 1411 Czwartek 25 września 11.40. Przegl. Prasy Kraj. PAT. 11.58. Sygnal czasu. 12.10. O czem wiedzieć powinna dobra gospodyni. 12.35. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. meteor. 15.15. Kom. gospodarczy. 15.50. Odczyt p.t. Huculszczyzna, ja ko teren turystyczny. 16.15. Muzyka z płyt gramof. 17.10. Kom. LOPP. 18.10. Wśród kółka. 18.20. Koncert kameralny. 19.00. Rozm. zlot. Kom. Tow. Zachę. 19.20. Skrzynka poczt. techniczna.

18.00. Muzyka lekka 1. 19.00. Rozm. zlot. 20.00. Muzyka z płyt gramof. 19.45. Giełda rolnicza. 20.00. Prasa zagran. PAT. 20.05. Koncert symf. w wyk. ork. Filh. Warsz. 22.00. Feljton p.t. 'Przyrodniczo do cześć'. 22.15. Kom. meteorol. pol. i sport

11.40. Przegląd prasy kraj. PAT. 11.58. Sygnal czasu. 12.18. Muzyka z płyt gramof. 13.00. Kom. meteor. 15.15. Kom. gospodarczy. 15.50. Przegląd wywiadczeń. 16.15. Muzyka z płyt gramof. 17.10. Z życia Polskich Zespołów Sowieckich. 17.35. Odczyt p.t. Fotograf amator po wczelnych.

Zagubiony dowód, tożsamość koczła za Nr. Seria A 553412, klac urodzona w roku 1924 wznosiła 148, jasno-biała na głowie i czarna, zarejestrowana w imię Michała z. Michała Dydyńskiego we wsi Lipki gm. Krzyżowskiej, pow. Baranowski. - Ulewianka 1096-3

MĘSKA SZKOŁA ROLNICZA W KUSZEWIE poczt. Kuszelewo, pow. Nowogrodzki Otwiera zapis na nowy 6 kurs, który rozpocznie się 15 października 1930. Nauka w szkole bezpłatna. Utrzymanie w internacie szkolnym wynosi 35 zł miesięcznie.

ŻEŃSKA SZKOŁA ROLNICZA W BEREŹNIE poczta Mir, powiat Stołpecki stacja Kolejowa Stołpec lub Horodziec rozpoczyna rok szkolny z dn. 15.X r.b. Nauka trwa 11 miesięcy. Zadaniem Szkoły jest przygotowanie młodych gospodarzy do życia gospodarczego i społecznego.

Taniec wojenny Kafirów w salonach europejskich

Przypuszczaliśmy wszyscy, że wraz z powrotem mody długich sukien, zwłazka zaś krepulających swobodę ruchów, panie powrócą również do poloneza, menueta i innych powolnych, dystyngowanych tańców...

z 5 zasadniczych figur. Pionierzy nowego tańca, zaczęli powożeniem, zdemokratyzowali go również w innych stolicach zachodniej Europy przed gronem naukowców tańca...

Wzięcia w Stanach Zjednoczonych Sądowicami uzależnione jest w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej od władz poszczególnych stanów, których jest 41.

Wzięcia w Stanach Zjednoczonych Sądowicami uzależnione jest w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej od władz poszczególnych stanów, których jest 41.

ROZMAITOŚCI Krótki królem futry. Królem futry, być słusnie nazwany stronomi, długichuży krótk. Dostarcza ono niewiele 200 milionów skórek roczne...

Wzięcia w Stanach Zjednoczonych Sądowicami uzależnione jest w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej od władz poszczególnych stanów, których jest 41.

Wzięcia w Stanach Zjednoczonych Sądowicami uzależnione jest w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej od władz poszczególnych stanów, których jest 41.

Wzięcia w Stanach Zjednoczonych Sądowicami uzależnione jest w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej od władz poszczególnych stanów, których jest 41.

T. Jacek-Rolicki

SIELANKA

(z cyklu 'Legenda Zuchowatyk') POWIEŚĆ

Trzeba było nieraz niezmiernych wysiłków, trzeba było stawić wszystko na karze gdy się szło do tych ludzi tułaczy. Co innego w Królestwie. Tam praca była łatwiejsza, tam mało było do czynienia z „zuel-nie” innym elementem, tam ludzie niewiadomości całą duszą okupantów ziemskich, zabierających ostatnie kąski chleba...

— Niejednokrotnie człowiek garował — to fakt, ale czy? jakież zwykłe świątwnych chydem. Wiadomo na froncie. — Powiedz no Rysiu, co słychać na froncie włoskim — zapytał Ryszard śmiejąc się już gość od obok stojącego stoika, stęły byłwał „Espaniady” i znowy mieniał krakowski, sympatyczny ruch niepodległościowców, zwany popularnie wódm znajomych Dziur. — A, dołóż Dzio. Serwus. — Serwus chłopie. Opowiadaj! — Ano nie. Wszystko po staremu, tylko animusz coraz gorzys. Nikt już nie ma ochoty. Pocz. i dierago? Po jak najszybciej chcielibyśmy się zbici? — pytają się żołnierze. Cóż wie mój dom? Zbież, gdzie w okopach. Widać jak cholewa. Co kilka dni cały batalion przędzie na stronę Włochów. Teraz wszystko pędzą na Piawę. Chodzą na froncie słuch, że Austriacy mają zamiar rzucić swoje siły na przelazowanie Piawy i zdobycie Wenecji. Podobno w

— A jaki nastrój w Królestwie? — Tam, ph! Wszystko co miedze to nasz, Szczeniaki, ledwie od ziemi odrósł a już nam dają znać o „wszystkiem, już psikusy robią niemieckim strażnikom i landsturmom. Co chwila stan obłędnie w okolicy górze i kiedy agnie ja-bieś żołnierze niemiecki. Jak kamień w wodę! Szlusz. Koniec Flais. Czasem tylko własną webrana woda wyrzuci na brzeg zwłoki topielca w mundrych piaskim. Wszystko tam są nami. Czujemy się tam bezpiecznie. Wywiad tylko Niemcy mają dobry. W okupacji austriackiej śledzimy wrogów. We wszystkich umiatach, sądach polowych — urzędują nasi. Acha Rys, przyjdź jutro do Komandy. Masz objąć obrot. P.O.W. w okupacji austriackiej. Wystawiamy ci wszystkie dokumenty, wszystkie w porządku. Będziesz się czuł jak w domu bezpiecznie. (D. c. n.)

DRZEWA OWOCOWE I KRZEWY ZNANE ZE SWEJ DOBROCI I WIELOKROTNE ODZNACZONE POLECA GOSPODARSTWO SADOWE JÓZEFÓW n. WISŁĄ (Województwo Lubelskie) Katalogi oferty wysyłane są gratis na pierwsze żądanie. 1104

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzku Dalsi dni następnym Dziele epoki starożytna i nowoczesna w monumentalnym arcyfilmie osnutym na tem miłości, intrygi i nienawiści p.t. Współcześni Judyta i Holofernes W rolach głównych najpiękniejsza kobieta świata Lia Rusjaka oraz uosobienie miłości i sily Maciste (Bartolomeo Pagano).

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedzieli REDAKCJA od 13-jej do 15-jej i od 18-jej do 19-jej. Redaktor naczelny przyjmuje od 14-jej do 15-jej. Reklamo Redakcja nie zwraca. Konto P. K. O. Nr. 81.287. Drukarnia Wyd. Pow. tel. 99. CENA OŚRODKA: Za 1 wiersz mm., lub jego miejsce szerokości i spacji (układ 6 spacjiowy) przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 15 gr. Drobne za wyraz 10 gr. Poszukiwale PRZEMYSŁY: W Nowogrodzku z odnośnikiem do dam i samiejscowce wraz z presyją zł. 4 zagranicze — 7.00. Za zmianę adresu 60 groszy. Redaktor i wydawca: Mikołaj Zdanowicz Drukarnia Wyd. Pow. w Nowogrodzku.